平成２７年１０月８日

各 位

会 社 名 山陽電気鉄道株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 上 門 一 裕

コード番号 ９０５２

上場取引所 東証第１部

問 合 せ 先

常務取締役

経営統括本部副本部長

兼ｾﾞﾈﾗﾙﾏﾈｰｼﾞｬｰ

荒 木 素 直

（ＴＥＬ ０７８－６１２－２０３２）

当社子会社（株式会社山陽百貨店）の業績予想との差異及び

業績予想の修正に関するお知らせ

当社子会社である株式会社山陽百貨店（代表取締役社長：髙野 勝）が「平成２８年

２月期第２四半期累計期間における業績予想値と実績値との差異及び通期業績予想の

修正に関するお知らせ」を公表いたしましたのでお知らせいたします。

なお、これに伴う当社の連結業績予想の修正はありません。

以 上

平成27年10月8日

各  位

上場会社名 株式会社 山陽百貨店

代表者 代表取締役社長 髙野 勝

(コード番号    8257)

問合せ先責任者 取締役経営企画統括部長  岩野 誠

(ＴＥＬ 079-223-1231)

平成28年2月期第2四半期累計期間における業績予想値と実績値との差異

及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成27年4月13日に公表した平成28年2月期第2四半期累計期間の業績予想値と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下

記のとおりお知らせいたします。

また、平成28年2月期通期の業績予想につきましても、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1.平成28年2月期第2四半期累計期間業績予想値と実績値との差異について

平成28年2月期第2四半期（累計）連結業績予想との差異（平成27年3月1日～平成27年8月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

 百万円

9,709

百万円

64

百万円

97

百万円

50

円  銭

63.02

今回実績（Ｂ） 9,398 △30 15 △8  △10.90

増減額（Ｂ―Ａ） △310 △94 △82 △59  ―

増減率（％） △3.2 ― △84.5 ―  ―

（ご参考）前期第2四半期実績

（平成27年2月期第2四半期）
9,576 90 127 74  92.48

2.平成28年2月期通期業績予想の修正について

 平成28年2月期通期連結業績予想数値の修正（平成27年3月1日～平成28年2月29日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

 百万円

19,711

百万円

123

百万円

184

百万円

98

円  銭

123.11

今回修正予想（Ｂ） 19,601 29 106 41 51.38

増減額（Ｂ―Ａ） △109 △94 △77 △57 ―

増減率（％） △0.6 △76.4

4
△42.2 △58.3 ―

（ご参考）前期実績

（平成27年2月期）
19,492 162 238 162 202.74

3.差異及び修正の理由

（第2四半期累計期間の業績予想値と実績値との差異）

 当第2四半期累計期間につきましては、地方の消費回復が軟調であったことや夏場の天候不順などの外的要因に加え、前年から続いた

１階から4階に亘る売場改装工事の完工に時間を要したことにより、売上高が前回予想を下回りました。利益面につきましては、売上高

の減少及び改装工事中の売場面積減少を補うためのセール増加等に伴う粗利益率低下の影響並びに改装関連経費の増加により、営業利益、

経常利益、四半期純利益とも前回予想を下回りました。

（通期の業績予想の修正）

通期につきましては、第2四半期累計期間の業績及び9月の衣料品売場改装後の売上高増加実績（前年同月比10.3％増）を踏まえて

予測した結果、上記のとおり修正いたしました。

※上記の業績予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものです。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異

なる場合があります。

  以 上